Datum Laterani, idibus ianuarii, pontifi catus nostri anno septimo.

(BPD)

a POLLI impartiri.

61.

1261 gennaio 18, Laterano

Alessandro IV papa ordina al vescovo di Vicenza di intervenire contro Ezzelino 
da Campo, canonico di San Bartolomeo, i laici Gabriele fi glio di Goffredo e 
Caino ed altri trentini, affi nché restituiscano al monastero di San Michele le 
decime estorte per i suoi possessi, violando il privilegio di esenzione.

Originale: BCTn, Congregazione di Carità, capsa 1, mazzo 1, n. 49. Pergamena di mm 277 x 
214, in buono stato di conservazione; piccoli fori lungo le piegature non compromettono 
comunque la lettura. Sulla plica: (nota di cancelleria) nell’angolo in alto a destra, i.a.; verso 
il margine sinistro, scritto a matita, 1260, cassato con 4 tratti obliqui (di mano del XX 
secolo). Nel verso: in prossimità del margine superiore, al centro nota di cancelleria, Fr 
(con segno abbreviativo sulla r) R.; domino episcopo Vicentino (di mano del XIII secolo); 
sbiadito leggibile solo parzialmente con lampada di Wood, manicula, Contra dominos 
canonicos Trident(inos) et eorum f(am)ilia(m) (scritto senza segni abbreviativi lettura 
incerta) occ(asi)o(n)e decime (lettura incerta) sororum (di mano del XIV secolo); XXII 
(di mano del XVI secolo); sotto, B n. 48 (48 scritto su rasura, di mano del XVIII secolo).

***
***

146 Documenti papali in archivi trentini

Copia semplice: G.G. TOVAZZI, Collectio diplomatum, ff. 75-76 [B], Registratum Lit. B 
n. 48, tabularii Sancti Michaeli Tridentini.

Copia semplice: G.G. TOVAZZI, Relatio secunda, ff. 233-234 [B’], Ex autographo ibi sub 
plumbo ac signo B num. 48.

Edizioni: G. POLLI, Il monastero, n. 56; D. GOBBI (ed), Pergamene, n. 43. Regesti: D. 
REICH, Documenti e notizie, p. 15; M. MORIZZO, I Francescani nel Trentino, I, f. 15. Cfr: 
G.G. TOVAZZI, Bullariolum Michelinum, f. 23.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo 
Vicentino, salutem et apostolicam benedictionema.

Dilecte in Christo fi lie .. abbatissa et conventus monasterii Sancti Micha-
elis Tridentini sua nobis petitione monstrarunt quod licet eis duxerimus 
indulgendum, ut de ipsarum possessionibus nulli decimas solvere teneantur. 
Nichilominus tamen Ezelinus de Campo, canonicusb ecclesie Sancti Bartho-
lomei, ac Gabriel nati Gottefredi et Cayn laici ac quidam alii Tridentini, 
decimas de predictis possessionibus ab eis per violentiam extorserunt, in 
apostolice sedis iniuriam et contemptum ipsarum preiudicium et scandalum 
plurimorum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatinus, si est ita, Ezelinum ac alios supradictos ex parte nostra moneas 
effi caciter et inducas ut infra octo dies post monitionem tuam predictis 
abbatisse et conventui de sic extortisc satisfactionem plenariam impendentes 
suffi cientem cautionem exhibeant, quod similia de cetero non presumant 
eos ad id, si necesse fuerit, monitione premissa per censuram ecclesiasti-
cam, appellatione postposita, compellendo invocato ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brachii secularis.